ТСЖ «СВЕТЛОЕ»
Протокол заседания членов правления № 12
26.06.2018 год                                                                            г. Сургут

                На заседании членов правления из 13 членов правления присутствовало  9      человек.  Кворум есть.
                  Приглашен на заседание – директор ООО «РКЦ ЖКУ» - Хромешкин Александр Николаевич.
                 Избрать  Председателем заседания - Шварцкопф В.М.
                 Секретарем заседания – Гержов А.И.
                ПОВЕСТКА ДНЯ:
                1 .Переход на обслуживание  в ООО «РКЦ ЖКУ» с 01.08.2018года.
                2. Отчет  председателя Правления о проделанной работе за июнь 2018г.
                3. Исполнение плана текущего ремонта на 2018год.
                4. Разное.
            1.По первому вопросу: выступила председатель Правления Шварцкопф В.М. и сообщила, что  вопрос о переходе в ООО «РКЦ ЖКУ» обсуждали мы в течение года. Процесс перехода сложный, надеялись, что СГМУП «РКЦ ЖКХ» улучшит обслуживание, обновит программу. Положение в обслуживающий организации не изменилось, приняли решения окончательного обсуждения и переговоров с ООО «РКЦ ЖКУ».
        Далее выступил директор ООО «РКЦ ЖКУ», Хромешкин А.Н. Рассказал об организации, программах по обслуживанию и договорах между ТСЖ « Светлое» и  ООО «РКЦ ЖКУ».
1. Договор внедрения № 2-Пр 2018 РКЦ ЖКУ.
2. Договор № 30 на прием платежей ТСЖ «Светлое».
3. Договор № 2- КРП с ТСЖ «Светлое» на расчет и АО и прием платежей по капремонту Университетская №7.
4. Договор № 2 – У, возмездного оказания услуг.
5. Лицензионный договор № 2 –ЛД.
     Члены Правления приняли к сведению информацию Хромешкина А.Н.
      Обсудили данный вопрос. Поступило предложение от Гержова А.И., перейти на обслуживание  в ООО «РКЦ ЖКУ».
Предложение от Карпович И.А.- договора заключить на три года.
                   Решили: Заменить обслуживающую организацию СГМУП «РКЦ ЖКХ»  на  ООО «РКЦ ЖКУ», заключение договоров сроком на три года.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ:  Заменить обслуживающую организацию СГМУП «РКЦ ЖКХ»  на  ООО «РКЦ ЖКУ», заключение договоров сроком на три года.
              2. По второму вопросу: Выступила  председатель Правления Шварцкопф В.М и доложила,  о проделанной работе за июнь 2018года.
               Особое внимание в работе уделялось работе с должниками по КУ и Кап.ремонту, аренде. Ремонтные работы в МКД и переговоры о переходе в РКЦ.
              Предложение:   Признать работу председателя   удовлетворительной.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Признать работу председателя   удовлетворительной.
       3. По третьему вопросу: Исполнение плана текущего ремонта на 2018год, доложила Шварцкопф В.М.
План работ по текущему ремонту 2018год, выполнятся следующие работы:
1. Ремонт заполнения наружной части диформационного шва.
2. Ремонт площадок 2 и 3 подъезд.
3. Замена входной двери  метал.  4 подъезд.
4. Замена светильников МОП 4 подъезд.
5. Замена канализационных труб Д - 100 мм.
6. Устройство площадки ТКО
7. ИТП замена насоса ГВС, манометры, клапана.
Информацию, члены Правления приняли к сведению.
      Далее: Шварцкопф В.М.  доложила,  что требуются  работы, не запланированные  в плане работ. Их можно выполнить за счет средств, ремонт подъездов. В 3 подъезде, постоянные должники (кв.102,110,131,134,139) и большая сумма долга, ремонт приостановлен.
     1.Ремонт  кровли (школа ин. Языков) 30 м.кв.   18 тыс.руб
     2.Ремонт кровли (музей ЗСГСтрой)      70 м.кв.   42 тыс.руб.
    3. Ремонт цоколя (ул. Рабочая)            130 м.кв.   20 тыс.руб.
     4. Ремонт цоколя (ул. Универ-я)          247 м.кв.    30 тыс.руб.
    5. Ремонт л/к офисов (автооптика)      250 м.кв.     70 тыс.руб.
    6. Бетонирование тротуара                   13,5 м.кв.     30 тыс.руб.
    7. Ремонт (авария) обратка ГВС,ИТП                         32 тыс. руб.
Члены Правления обсудили перечень работ и приняли решение. Выполнить выше перечисленные работы и оплатить за счет запланированного ремонта подъезда.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ:  Выполнить выше перечисленные работы и оплатить за счет запланированного ремонта подъезда.
       4. Разное.
Шварцкопф В.М.  доложила о движении денежных средств за период с 01.04.2018 по 31.05.2018год.
       Обсудили вопрос о задолженности перед ТСЖ «Светлое» по коммерческой деятельности на 01.06.2018год.  Долги ИП Волков А.Д., офис 015- 88 800руб, ПАО «Совкомбанк» - 23 075 рублей, «Забсибгидрострой» офис 18 – 27 000рублей.
Должникам отправлены письма о погашении задолженности.
ООО «Нэт Бай Нэт Холдинг» -  перезаключить договор. ( В договоре прописать оплату – ежемесячно и взаимозачет по услугам).
По остальным пунктам, о движении денежных средств вопросов не возникло.
            Далее: Шварцкопф В.М. доложила об изменении с 1 июля 2018года тарифов на коммунальные услуги.
[bookmark: _GoBack]Таблицу об изменении тарифов, разместить на сайте и информационных стендах в подъезде.
Члены Правления информацию приняли к сведению.
         Далее: председатель Правления  предложила. Информацию для собственников, о переходе  с СГМУП «РКЦ ЖКХ»  на  ООО «РКЦ ЖКУ»:
1. Вложить листовку в квитанцию по КУ за июнь.
2. В квитанции за июль, на обратной стороне напечатать эту же информацию.
3. Разместить на сайте, в подъездах. Собственник, сообщивший эл.почту –отправить по почте.
 Председатель заседания:                		            Шварцкопф В.М.
Секретарь:                       		     	                        Гержов А.И.